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den ene side og Algeriet på den anden side 
(Maj II) 

Lov om Cyperns, Estlands, Letlands, Litauens, 
Maltas, Polens, Slovakiets, Sloveniens, Tjekkiets 
og Ungarns tiltrædelse af Den Europæiske Uni- 
on (Maj II) 

Det er EU's målsætning at afslutte tiltrædelses- 
forhandlingerne med op til 10 kandidatlande in- 
den udgangen af 2002. I givet fald vil der gå 
nogle måneder, før tiltrædelsestraktatkomplek- 
set -  bestående af en traktat med tilknyttet til- 
trædelsesakt -  vil være klar til undertegnelse og 
efterfølgende ratifikation. Fremsættelsestids- 
punktet er angivet under forudsætning af, at 
tidspunktet for forhandlingsafslutning og un- 
dertegnelse giver mulighed herfor, og skal ses 
på baggrund af ønsket om en tidlig iværksættel- 
se af den danske ratifikationsproces. 

UNDERVISNINGSMINISTEREN 

Ændring af lov om statens voksenuddannelses- 
støtte (SVU) (Bortfald af SVU til fagspecifikke 
kurser) (Okt I) 

Forslaget indebærer, at adgangen til SVU i for- 
bindelse med fagspecifikke kurser afskaffes. 
Forslaget skal ses i sammenhæng med forslaget 
til finanslov for 2003. 

Ændring af lov om almen voksenuddannelse og 
om voksenuddannelsescentre samt lov om kur- 
sus til højere forberedelseseksamen og om stu- 
dieforberedende enkeltfagsundervisning for 
voksne (Deltagerbetaling m.v.) (Okt I) 

Lovforslaget indebærer enklere og mere fleksi- 
ble rammer for amternes opkrævning af delta- 
gerbetaling på almen voksenuddannelse og hf- 
enkeltfag. Det foreslås endvidere, at amterne får 
mulighed for at tilrettelægge VUC-strukturen 
mere fleksibelt. Endelig betyder forslaget en 
mere fleksibel rådsstruktur. Forslaget skal bl.a. 
ses i sammenhæng med kommuneaftalerne for 
2003. 

Ændring af lov om erhvervsgrunduddannelse 
m.v. og ændring af lov om produktionsskoler 

(Erhvervsgrunduddannelse på produktionssko- 
ler) (Okt I) 

Loven foreslås ændret med henblik på, at pro- 
duktionsskoler tillægges samme kompetence til 
at tilrettelægge erhvervsgrunduddannelse som 
kommunerne, dog for en smallere målgruppe, 
idet produktionsskolerne alene kan tilrettelægge 
erhvervsgrunduddannelse for elever, der har 
gået på produktionsskoler. Forslaget er et led i 
regeringens handlingsplan »Bedre Uddannel- 
ser«. 

Ændring af lov om institutioner for erhvervsret- 
tet uddannelse og lov om centre for Videregåen- 
de Uddannelse og andre selvejende institutioner 
for videregående uddannelse m.fl. love (Moms- 
refusion) (Okt 11) 

Der foreslås en ændret momsordning for er- 
hvervsskoler og centre for Videregående Ud- 
dannelse og andre selvejende institutioner for 
videregående uddannelse. Forslaget skal frem- 
me muligheden for udlicitering og skolesamar- 
bejde. 

Lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. 
(Nov I) 

Forslaget udgør 3. fase i regeringens arbejde for 
en mere sammenhængende struktur på områ- 
det. Forslaget skal bl.a. fastlægge nye rammer 
for uddannelserne, således at medarbejdere og 
virksomheder har adgang til korte, fleksible og 
praksisnære uddannelsestilbud. Forslaget skal 
ses i sammenhæng med L nr. 148 af 25/3 2002 og 
L nr. 418 af 6/6 2002 om henholdsvis en omlæg- 
ning af den finansieringsmæssige styring og til- 
vejebringelse af en enstrenget institutionsstruk- 
tur. Forslaget er et led i regeringens handlings- 
plan »Bedre Uddannelser«. Forslaget vil være 
omfattet af lovovervågning. 

Ændring af lov om åben uddannelse (erhvervs- 
rettet voksenuddannelse) m.v. og andre love 
(Nov I) 

Forslaget indeholder følgelovgivning til det 
ovenfor nævnte forslag om arbejdsmarkedsud- 
dannelser m.v., bl.a-. vedrørende taxametertil- 
skud og økonomistyringsredskaber. , 


